О подготовке и проведении II Всероссийской (с международным участием) научно-практической конференции «Обеспечение безопасности:

производственной, пожарной, экологической» – 39.1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГТУ)

П Р И К А З

«14» августа 2024 г.  № 830-А

г. Ростов-на-Дону

О подготовке и проведении II Всероссийской (с международным участием)

научно-практической конференции «Обеспечение безопасности:

производственной, пожарной, экологической»

В целях развития научно-образовательной деятельности в Донском

государственном техническом университете, популяризации науки

и осуществления плана работы за 2024 календарный год студенческого научного

кружка «Конструирование и проектирование систем безопасности» кафедры

«Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды» п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести 13–14 ноября 2024 г. на базе Донского

государственного технического университета (ауд. 224, корпус 8,

пл. Гагарина, 1) II Всероссийскую (с международным участием) научно-

практическую конференцию «Обеспечение безопасности: производственной,

пожарной, экологической» (далее – конференция). Планируемое количество

участников – 150 человек.

2. Создать и утвердить программный комитет по проведению конференции

(Приложение А).

3. Создать и утвердить организационный комитет по проведению

конференции (Приложение Б).

4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке

и проведению конференции (Приложение В).

5. Оргкомитету обеспечить своевременное и в полном объеме выполнение

плана организационных мероприятий.

6. Не принимать к публикации тезисы докладов, не имеющие научной

новизны, рефераты ранее опубликованных исследований, материалы с уровнем

оригинальности ниже 60 %, а также не оформленные согласно Приложению Г.

7. И.о. начальника Управления делами Божко Е.А. довести настоящий приказ

до всех заинтересованных структурных подразделений.

О подготовке и проведении II Всероссийской (с международным участием) научно-практической конференции «Обеспечение безопасности:

производственной, пожарной, экологической» – 39.1

8. Начальнику Управления информационной политики Давыдовой М.А.

в трехдневный срок разместить настоящий приказ на сайте ДГТУ info.dstu.edu.ru.

9. Ответственность за проведение конференции возложить на декана

факультета «Безопасность жизнедеятельности и инженерная экология»

Семенихина А.В.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор ВставитьЭП Б.Ч. Месхи

Соответствует оригиналу

Исп.: Будовский А.В., тел.: 23-37.

Рассылка: Управление информационно-публикационной деятельности, Управление делами, Управление

информатизации, Управление научно-исследовательской работы обучающихся, общий отдел, все факультеты, все

кафедры, все филиалы.

О подготовке и проведении II Всероссийской (с международным участием) научно-практической конференции «Обеспечение безопасности:

производственной, пожарной, экологической» – 39.1

Приложение А

к приказу от «14» августа 2024 г. № 830-А

Состав программного комитета

II Всероссийской (с международным участием) научно-практической

конференции «Обеспечение безопасности: производственной, пожарной,

экологической»

Председатель программного комитета:

Месхи Б.Ч., ректор Донского государственного технического университета,

доктор технических наук, профессор кафедры «Безопасность жизнедеятельности

и защита окружающей среды».

Заместители председателя программного комитета:

1. Дымникова О.В., кандидат химических наук, заведующий кафедрой

«Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды» Донского

государственного технического университета.

2. Булыгин Ю.И., доктор технических наук, профессор кафедры «Безопасность

жизнедеятельности и защита окружающей среды», научный наставник студенческого

научного кружка «Конструирование и проектирование систем безопасности».

Члены программного комитета:

1. Семенихин А.В., кандидат технических наук, декан факультета

«Безопасность жизнедеятельности и инженерная экология» Донского

государственного технического университета;

2. Файнбург Г.З., доктор технических наук, профессор, директор Института

безопасности труда, производства и человека ПНИПУ, руководитель Пермского

информационного центра охраны труда Международной организации труда;

3. Есипов Ю.В., доктор технических наук, профессор кафедры «Безопасность

жизнедеятельности и защита окружающей среды» Донского государственного

технического университета;

4. Андреева Е.С., доктор географических наук, профессор кафедры

«Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды» Донского

государственного технического университета;

5. Попова О.В., доктор технических наук, профессор кафедры «Безопасность

жизнедеятельности и защита окружающей среды» Донского государственного

технического университета;

6. Ксандопуло С.Ю., доктор технических наук, профессор, заведующий

кафедрой «Безопасность жизнедеятельности» Кубанского государственного

технологического университета;

7. Новиков В.В., доктор технических наук, профессор кафедры «Безопасность

жизнедеятельности» Кубанского государственного технологического университета;

8. Алабьев В.Р., доктор технических наук, профессор кафедры «Безопасность

жизнедеятельности» Кубанского государственного технологического университета;

О подготовке и проведении II Всероссийской (с международным участием) научно-практической конференции «Обеспечение безопасности:

производственной, пожарной, экологической» – 39.1

9. Яицков И.А., доктор технических наук, декан факультета

«Электромеханический» Ростовского государственного университета путей

сообщения;

10. Финоченко Т.А., кандидат технических наук, доцент, заведующий

кафедрой «Безопасность жизнедеятельности» Ростовского государственного

университета путей сообщения;

11. Финоченко В.А., доктор технических наук, профессор кафедры

«Безопасность жизнедеятельности» Ростовского государственного университета

путей сообщения.

О подготовке и проведении II Всероссийской (с международным участием) научно-практической конференции «Обеспечение безопасности:

производственной, пожарной, экологической» – 39.1

Приложение Б

к приказу от «14» августа 2024 г. № 830-А

Состав организационного комитета

II Всероссийской (с международным участием) научно-практической

конференции «Обеспечение безопасности: производственной, пожарной,

экологической»

Председатель организационного комитета:

Месхи Б.Ч., ректор Донского государственного технического университета,

доктор технических наук, профессор кафедры «Безопасность жизнедеятельности

и защита окружающей среды».

Заместитель председателя организационного комитета:

Булыгин Ю.И., доктор технических наук, профессор кафедры «Безопасность

жизнедеятельности и защита окружающей среды», научный наставник студенческого

научного кружка «Конструирование и проектирование систем безопасности».

Члены организационного комитета:

1. Семенихин А.В., кандидат технических наук, декан факультета

«Безопасность жизнедеятельности и инженерная экология» Донского

государственного технического университета;

2. Дымникова О.В., кандидат химических наук, заведующий кафедрой

«Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды» Донского

государственного технического университета;

3. Масленский В.В., кандидат технических наук, ст. преподаватель кафедры

«Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды», член Совета

молодых ученых Донского государственного технического университета;

4. Павликов А.В., ведущий инженер и ассистент кафедры «Безопасность

жизнедеятельности и защита окружающей среды»;

5. Рябова Н.В., инженер и ассистент кафедры «Безопасность

жизнедеятельности и защита окружающей среды»;

6. Будовский А.В., инженер кафедры «Безопасность жизнедеятельности

и защита окружающей среды», научный лидер студенческого научного кружка

«Конструирование и проектирование систем безопасности».

7. Упырь А.В., обучающаяся группы БТБ-41, член студенческого научного

кружка «Конструирование и проектирование систем безопасности»;

8. Литвинова О.А., обучающаяся группы МТО-21, член студенческого

научного кружка «Конструирование и проектирование систем безопасности»;

9. Осипова А.Г., обучающаяся группы МТО-11, член студенческого научного

кружка «Конструирование и проектирование систем безопасности»;

10. Семакин Г.В., обучающийся группы МТО-21, член студенческого

научного кружка «Конструирование и проектирование систем безопасности».

О подготовке и проведении II Всероссийской (с международным участием) научно-практической конференции «Обеспечение безопасности:

производственной, пожарной, экологической» – 39.1

Приложение В

к приказу от «14» августа 2024 г. № 830-А

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению

II Всероссийской (с международным участием) научно-практической

конференции «Обеспечение безопасности: производственной, пожарной,

экологической»

№

п/п
Мероприятие Дата исполнения Ответственный

1

Подготовка служебной документации,

необходимой для организации и проведения

конференции, для служб ДГТУ

15.08.2024

Булыгин Ю.И.,

Будовский А.В.,

Рябова Н.В.

2
Формирование и рассылка информационного

письма о проведении конференции
15.08.2024 Члены СНК

3

Сбор заявок на участие в конференции

и статей для публикации в сборнике научных

трудов

до 10.11.2024

Булыгин Ю.И.,

Будовский А.В.,

Масленский В.В.,

Павликов А.В.

Члены СНК

4 Формирование программы конференции  10.11.2024 Булыгин Ю.И.

5
Размещение информации о конференции

в новостной ленте на сайте университета
11.11.2023

Давыдова М.А.,

Будовский А.В.

6 Заседание
13.11.2024 –

14.11.2024

ППС, работники,

обучающиеся

7
Выдача электронных сертификатов

участника конференции
15.11.2024–15.12.2024 Будовский А.В.,

8

Литературное редактирование

и подготовка сборника материалов

конференции к публикации

15.12.2024 –

30.12.2024

Булыгин Ю.И.,

Будовский А.В.,

Масленский В.В.,

Павликов А.В.

9
Размещение сборника тезисов конференции

на сайте НТБ ДГТУ и РИНЦ

01.03.2025 –

20.03.2025
Булыгин Ю.И.

О подготовке и проведении II Всероссийской (с международным участием) научно-практической конференции «Обеспечение безопасности:

производственной, пожарной, экологической» – 39.1

Приложение Г

к приказу от «14» августа 2024 г. № 830-А

ШАБЛОН ОФОРМЛЕНИЯ ТЕЗИСОВ

УДК

Название тезиса (шрифт TNR, полужирный, выравнивание по центру)

Фамилия И.О. авторов (шрифт TNR, полужирный, выравнивание по правому краю)

Название вуза или организации, наименование месторасположения (шрифт TNR,

кегль 12, шрифт курсив, выравнивание по правому краю)

Текст тезисов (объем не должен превышать 1–2,5 страниц формата А4 (400–600 слов);

шрифт TNR, кегль – 12; все поля – 2 см; межстрочный интервал – 1,15; красная

строка – 1,25 см, выравнивание по ширине).

…..

Библиографический список (указывается не более 2 источников с обязательными

ссылками                                  по тексту)

1.

2.

Тезис можно предоставлять без библиографического списка.